

Deres ref:
Vår ref: 2019/243165
Dato: 10.12.2019
Org.nr: 985 399 077

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler



HØRING

- FORSLAG TIL ENDRING AV FORSKRIFT OM IMPORT FRA TREDJESTATER AV VISSE LEVENDE DYR, BIER, HUMLER OG FERSKT KJØTT AV VISSE DYR

Mattilsynet gjennomfører nå høring av forslag til endringer i forskrift 23. juli 2010 nr. 1137 om import fra tredjestater av visse levende dyr, bier, humler og ferskt kjøtt av visse dyr.

Hovedinnhold i forskriftsforslaget

Det fastsettes forbud mot å importere forsendelser av bier fra tredjestater til de portugisiske øyene Corvo, Graciosa, São Jorge, Santa Maria, São Miguel og Terceira via Norge.

Bakgrunn for forslaget

Forslaget bygger på beslutning (EU) 2019/1895, som anerkjenner de portugisiske øyene Corvo, Graciosa, São Jorge, Santa Maria, São Miguel og Terceira som fri for varroatose og endrer vedlegget til beslutning 2013/503/EU. Beslutningen er vedlagt høringsbrevet. Dette er på dansk da oversettelse til norsk ikke foreligger pr. i dag. Dersom forskriftsforslagets bestemmelser ikke synes å samsvare med dette regelverket, ønsker vi at høringsinstansene påpeker dette.

EØS-avtalen (direktiv 92/65/EØF) gir EØS-statene mulighet til å søke om fristatus og tilleggs-garantier for visse dyresykdommer dersom de driver aktiv overvåking av sykdomssituasjonen. Med beslutning 2013/503/EU opprettet EU-kommisjonen en liste over land og områder den anerkjenner som fri for varroatose, som er en sykdom på honningbier. Fra før av er Åland og Isle of Man oppført på denne listen. Beslutning (EU) 2019/1895 tilføyer de portugisiske øyene Corvo, Graciosa, São Jorge, Santa Maria, São Miguel og Terceira på listen og forbyr innførsel av bier og brukte bikuber/-boliger til disse øyene. Dette gjør at øyene blir bedre beskyttet mot innførsel av varroatose.

Beslutning 2013/503/EU omfattes av EØS-avtalen. Beslutningen retter seg først og fremst til EU-/EØS-stater som får anerkjent områder som fri for varroatose. Beslutningen forplikter imidlertid

også alle de andre EU-/EØS-statene å sikre at bier som ankommer fra tredjestater ikke blir videresendt til de varroatosefrie områdene. Denne delen av beslutningen er gjennomført i forskrift 23. juli 2010 nr. 1137 om import fra tredjestater av visse levende dyr, bier, humler og ferskt kjøtt av visse dyr § 4a og vedlegg 1.

Innholdet i forskriftsforslaget

De portugisiske øyene Corvo, Graciosa, São Jorge, Santa Maria, São Miguel og Terceira føyes til på listen i vedlegg 1. Dermed blir det forbudt å importere bier til disse øyene fra tredjestater via Norge.

Tilgrensende regelverk/forvaltningsområder

Forskrift 23. juli 2010 nr. 1137 om import fra tredjestater av visse levende dyr, bier, humler og ferskt kjøtt av visse dyr grenser til andre forskrifter under matloven som er gitt for å forebygge spredning av sykdommer hos bier. Spesielt nevnes forskrift 6. april 2009 nr. 416 om birøkt, som bl.a. regulerer innenlands forflytning av bier, og forskrift 20. februar 2004 nr. 464 om dyrehelsemessige betingelser for import og eksport av levende pattedyr, fugler, reptiler, amfibier bier og humler, som bl.a. regulerer import og eksport av bier mellom Norge og andre EØS-stater. Forskriften grenser også til regelverk som er gitt for å ivareta andre hensyn enn dyrehelsen i forbindelse med innførsel av bier og andre dyr. Spesielt nevnes naturmangfoldloven.

Konsekvensutredning

Forslaget innebærer at Mattilsynet ved veterinær grensekontroll av forsendelser av bier som ankommer Norge direkte fra tredjestater, må påse at biene ikke skal til/blir sendt videre til de portugisiske øyene Corvo, Graciosa, São Jorge, Santa Maria, São Miguel eller Terceira. At bier ankommer Norge fra tredjestater hører til sjeldenhetene, så dette blir neppe særlig ressurskrevende for Mattilsynet.

Forslaget endrer ikke reglene for import av bier til Norge fra tredjestater. Dette vil fortsatt være tillatt på vilkårene som følger av § 1, jf. forordning (EU) nr. 206/2010. Følgelig er det heller ingen grunn til å tro at forskriftsendringen får positive eller negative konsekvenser for norsk birøkt, dyrehelse eller biologisk mangfold.

Høringssvar

Høringssvar sendes inn via lenke på Mattilsynets nettside https://www.mattilsynet.no/dyr_og_dyrehold/produksjonsdyr/bier/forbudt_aa_importere_bier_fra_tr_edjestater_til_visse_portugisiske_oyer_via_norge.36709. Alle høringssvar vil bli offentliggjort.

Høringsfrist: 7. februar 2020.

Med hilsen

Anne Marie Jahr
seksjonssjef

Vedlegg:

- Forslag til endring av forskrift om import fra tredjestater av visse levende dyr, bier, humler og ferskt kjøtt av visse dyr
- Beslutning (EU) 2019/1875